
1

Российская Федерация
Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРОИЦКОСУНГУРСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                Р е ш е н и е

2 мая 2023 г.
с.ТроицкийСунгур

№  80/131
Экз. №  

О  внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального
образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского

района Ульяновской области от  16.12.2022 г. №74/124

Для  обеспечения  жизнедеятельности  поселения,  руководствуясь
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов решил:
  1.Внести  в  Решение  Совета  депутатов  № 74/124  от  16.12.2022  года  «О
бюджете  муниципального  образования  Троицкосунгурское  сельское
поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2023 и плановый
период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1.  Статью  1 «Основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования Троицкосунгурское сельское поселение   Новоспасского района
Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
решения изложить в следующей редакции:
        1)  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального  образования
Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской
области  в  сумме  18 391,38940тыс.рублей,  в  том  числе  безвозмездные
поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в общей сумме 15 415,3894тыс.рублей.;
       2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования
Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской
области в сумме 18 986,65036тыс.рублей;



2

  3)  дефицит  бюджета  муниципального  образования  Троицкосунгурское
сельское  поселение  Новоспасского  района  Ульяновской  области  в  сумме
595,26096 тыс. рублей.
1)  Общий  объём  доходов   бюджета  муниципального  образования
Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской
области  на  2024  год  в  сумме  9 887,329тыс.  рублей,  в  том  числе
безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации в общей сумме 6 932,329 тыс. рублей, и на 2025 год в
сумме  10 208,052тыс.  рублей,  в  том  числе  безвозмездные  поступления  от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме
7 112,052тыс. рублей;
2)  общий  объём  расходов   бюджета  муниципального  образования
Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской
области   на 2024 год в сумме 9 887,329тыс. рублей,  в том числе условно
утверждённые  расходы  в  сумме  0,0  тыс.  рублей и  на  2025  год  в  сумме
10 208,052тыс. рублей,в том числе условно утверждённые расходы в сумме
0,0 рублей;
    3) дефицит  бюджета муниципального образования Троицкосунгурское
сельское поселение Новоспасского района Ульяновской областина 2024 год в
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.



3

2.Приложение № 3 изложить в новой редакции:

Приложение № 3
                                                         к решению Совета депутатов

«О бюджете  муниципального
                                                         образования Троицкосунгурское

                                                         сельское поселение Новоспасского                                                     
                                                         района Ульяновской области

         на 2023 год и плановый период
                            2024 и 2025 годов»                                                         от

16 декабря 2022 г №74/124

Доходы  бюджета  муниципального  образования  Троицкосунгурское
сельское  поселение  Новоспасского  района  Ульяновской  области   в
разрезе  кодов  видов  доходов,  подвидов  доходов,  классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам
бюджетов,  классификации  доходов  бюджетов  бюджетной
классификации  Российской  Федерации  на  2023  годи  на  плановый
период 2024 и 2025 годов.         

                                                                                                        ( тыс.рублей)
Код
бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год

ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2976,0 2955,0 3096,60

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2016,00 2145,00 2286,60

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2016,000 2145,00 2286,600

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов,  источником  которых
является  налоговый  агент,  за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются  в  соответствии  со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

2016,00 2145,00 2286,600

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 0 0



4

1 05 03000 01 0000 000 Единый  сельскохозяйственный
налог

0 0 0

1 05 03010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный
налог

0 0 0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 810,0 810,0 810,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог  на  имущество  физических
лиц

150,000 150,000 150,000

1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических
лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

150,000 150,000 150,000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 660,000 660,000 660,000

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 300,000 300,000 300,000

1 06 06033 10 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений

300,000 300,000 300,000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 360,000 360,000 360,000

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений

360,000 360,000 360,000

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства

0 0 0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг  (работ)   получателями
средств  бюджетов  сельских
поселений 

0 0 0

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи 150,000 0 0

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные  платежи,
зачисляемые  в  бюджет  сельских
поселений

150,000 0 0

Итого доходов 2976,000 2955,000 3096,000

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 15415,3894 6932,329 7112,052

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от
других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации

15415,3894 6932,329 7112,52



5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

3192,744 3389,499 3567,302

2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

3192,744 3389,499 3567,302

2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

3192,744 3389,499 3567,302

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии)

10355,7794 1706,9 1706,9

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на
обеспечение  комплексного
развития сельских территорий

5981,1994 0 0

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских
поселений  на  обеспечение
комплексного  развития  сельских
территорий

5981,1994 0 0

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на
строительство,  модернизацию,
ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  дорог  в
поселениях  (за  исключением
автомобильных дорог федерального
значения)

2504,58000 1706,9 1706,9

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских
поселений  на  строительство,
модернизацию,  ремонт  и
содержание  автомобильных  дорог
общего  пользования,  в  том  числе
дорог  в  поселениях  (за
исключением автомобильных дорог
федерального значения)

2504,58000 1706,9 1706,9

2 02 29999 10 0000 150 Прочие  субсидии  бюджетам
сельских поселений

1870,00 0,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

109,986 121,962 123,882

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

109,410 120,81 122,73



6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

109,410 120,81 122,73

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,576 1,152 1,152

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,576 1,152 1,152

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1756,880 1713,968 1713,968

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1741,700 1498,788 1498,788

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1741,700 1498,788 1498,788

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

15,180 215,18 215,18

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

15,180 215,18 215,18

Всего доходов 18391,3894 9887,329 10208,052

3.Приложение № 4 изложить в новой редакции:

Приложение № 4                                                                                                          



7

                                                         к решению Совета депутатов
«О бюджете  муниципального

                                                         образования Троицкосунгурское
                                                         сельское поселение Новоспасского                                                     

                                                         района Ульяновской области
                         на 2023 год и плановый период

                            2024 и 2025 годов»                                                         от
16 декабря 2022 г №74/124 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Троицкосунгурского  сельского поселения
Новоспасского района Ульяновской области на 2023 годи на плановый

период 2024 и 2025 годов.
              (тыс. руб. )

                   Код   Наименование показателей 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-18 391,3840 -9 887,329 -10 208,052

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-18 391,38940 -9 887,329 -10 208,052

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-
18 391,38940

-9 887,329 -10 208,052

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

-18 391,38940 -9 887,329 -10 208,052

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

+18 986,65036 +9 887,329 +10 208,052

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

+18 986,65036 +9 887,329 +10 208,052

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

+18 986,65036 +9 887,329 +10 208,052

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

+18 986,65036 +9 887,329 +10 208,052

Итого: -595,26096 0,0 0,0

4.Приложение № 5 изложить в новой редакции:

Приложение № 5                                                                                                       



8

                                                         к решению Совета депутатов
«О бюджете  муниципального

                                                         образования Троицкосунгурское
                                                         сельское поселение Новоспасского                                                     

                                                         района Ульяновской области
          на 2023 год и плановый период

                            2024 и 2025 годов»                                                         от
16 декабря 2022 г № 74/124

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского 
района Ульяновской области на 2023 годи на плановый  период 2024 и 
2025 годов.(тыс. рублей)

Наименование Гл Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Администрация
муниципального

образования
Троицкосунгурское
сельское поселение

768 00 00 18986,65
036

9887,329 10208,05
2

Общегосударственны
е вопросы

768 01 00 4509,951 4675,296 4994,099

Функционирование
законодательных

(представительных)
органов

государственной
власти и

представительных
органов

муниципальных
образований

768 01 03 1,0 1,0 1,0

Непрограммные
мероприятия

768 01 03 31 0 00 00000 1,0 1,0 1,0

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 03 31 0 00 20000 1,0 1,0 1,0

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
поселений,

возникающих при
выполнении

768 01 03 31 0 00 20130 1,0 1,0 1,0



9

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджет
муниципального

района

Межбюджетные
трансферты

768 01 03 31 0 00 20130 500 1,0 1,0 1,0

Функционирование
Правительства

Российской
Федерации, высших

органов
государственной
власти субъектов

Российской
Федерации, местных

администраций

768 01 04 1127,689 1091,655 1166,843

Непрограммные
мероприятия

768 01 04 310 00 00000 1,0 1,0 1,0

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 04 31 0 00 20000 1,0 1,0 1,0

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
поселений,

возникающих при
выполнении
полномочий,

переданных для
осуществления в

бюджет
муниципального

района

768 01 04 31 0 00 20130 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные
трансферты

768 01 04 31 0 00 20130 500 1,0 1,0 1,0

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 04 31 0 00 81000 1126,689 1090,655 1165,843

Центральный аппарат 768 01 04 31 0 00 81010 398,909 363,403 368,155



10

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

768 01 04 31 0 00 81010 100 398,909 363,403 368,155

Глава местной
администрации

768 01 04 31 0 00 81020 727,780 727,252 797,688

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

768 01 04 31 0 00 81020 100 727,780 727,252 797,688

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и

таможенных органов и
органов финансового

(финансово-
бюджетного) надзора

768 01 06 1,0 0,500 0,500

Непрограммные
мероприятия

768 01 06 31 0 00 00000 1,0 0,500 0,500

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 06 31 0 00 20000 1,0 0,500 0,500

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
поселений,

возникающих при

768 01 06 31 0 00 20130 1,0 0,500 0,500



11

выполнении
полномочий,

переданных для
осуществления в

бюджет
муниципального

района

Межбюджетные
трансферты

768 01 06 31 0 00 20130 500 1,0 0,500 0,500

Обеспечение
проведения выборов и

референдумов

768 01 07 129,9 0,00 0,00

Непрограммные
мероприятия

768 01 07 31 00 00000 129,9 0,00 0,00

Подготовка и
проведение

муниципальных
выборов

768 01 07 31 00 20340 129,9 0,00 0,00

Прочая закупка
товаров, работ и услуг

для обеспечения
государственных
(муниципальных)

нужд

768 01 07 31 00 20340 200 129,9 0,00 0,00

Резервный фонд 768 01 11 141,3 141,3 141,3

Резервный фонд МО
Троицкосунгурское

СП

768 01 11 33 00 00000 141,3 141,3 141,3

Иные межбюджетные
ассигнования

768 01 11 33 00090190 141,3 141,3 141,3

Другие
общегосударственные

вопросы

768 01 13 3109,062 3440,841 3684,456

Непрограммные
мероприятия

768 01 13 31 0 00 00000 2,0 2,0 2,0

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

768 01 13 31 0 00 20140 2,0 2,0 2,0



12

бюджеты поселений.

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 01 13 31 0 00 20140 200 2,0 2,0 2,0

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципальных

образований,
возникающих при

выполнении
государственных

полномочий субъектов
Российской
Федерации,

переданных для
осуществления

органам местного
самоуправления в

установленном
порядке

768 01 13 31 0 00 71000 0,576 1,152 1,152

Определение перечня
должностных лиц
органов местного
самоуправления,
уполномоченных

составлять протоколы
об отдельных

административных
правонарушениях,
предусмотренных

Кодексом
Ульяновской области
об административных

правонарушениях

768 01 13 31 0 00 71020 0,576 1,152 1,152

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными

768 01 13 31 0 00 71020 100 0,576 1,152 1,152



13

фондами

Софинансирование
ежемесячной

денежной выплаты
лицам,

осуществляющим
полномочия сельского

старосты

768 01 13 3100073080 15,18 15,18 15,18

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению

768 01 13 3100073080 300 15,18 15,18 15,18

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 13 31 0 00 81000 3091,306 3422,509 3666,124

Учреждения по
обеспечению

хозяйственного
обслуживания

768 01 13 31 0 00 81190 3614,590
33

3422,509 3666,124

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

768 01 13 31 0 00 81190 100 2084,206 2221,661 2465,276

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)нужд

768 01 13 31 0 00 81190 200 959,1 1200,848 1200,848

Иные бюджетные
ассигнования

768 01 13 31 0 0081190 800 48,00 0,00 0,00

Национальная
оборона

768 02 00 109,410 120,81 122,73

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

768 02 03 109,410 120,81 122,73

Непрограммные 768 02 03 31 0 00 00000 109,410 120,81 122,73



14

мероприятия

Фонд компенсации 768 02 03 31 0 00 51000 109,410 120,81 122,73

Осуществление
полномочий

Российской Федерации
в области  первичного

воинского учета на
территориях, где

отсутствуют военные
комиссариаты

768 02 03 31 0 00 51180 109,410 120,81 122,73

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

768 02 03 31 0 00 51180 100 109,410 120,81 122,73

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность

768 03 00 3,0 3,0 3,0

Защита населения и
территорий от
чрезвычайных

ситуаций природного
и техногенного

характера,
гражданская оборона

768 03 09 1,5 1,5 1,5

Непрограммные
мероприятия

768 03 09 31 0 00 00000 1,5 1,5 1,5

Мероприятия по
предупреждению и

ликвидации
последствий

чрезвычайных
ситуаций и стихийных
бедствий природного и

техногенного
характера

768 03 09 31 0 00 81050 1,5 1,5 1,5

Предупреждение и
ликвидация
последствий

768 03 09 31 0 00 81051 1,5 1,5 1,5



15

чрезвычайных
ситуаций и стихийных
бедствий природного и

техногенного
характера

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
муниципальных) нужд

768 03 09 31 0 00 81051 200 1,5 1,5 1,5

Обеспечение
пожарной

безопасности

768 03 10 1,5 1,5 1,5

Непрограммные
мероприятия

768 03 10 31 0 00 00000 1,5 1,5 1,5

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 03 10 31 0 00 81000 1,5 1,5 1,5

Функционирование
органов в сфере
национальной
безопасности и

правоохранительной
деятельности

768 03 10 31 0 00 81070 1,5 1,5 1,5

Обеспечение
пожарной

безопасности

768 03 10 31 0 00 81071 1,5 1,5 1,5

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 03 10 31 0 00 81071 200 1,5 1,5 1,5

Национальная
экономика

768 04 00 4238,256
63

3411,188 3411,188

Водное хозяйство 768 04 06 5,5 5,5 5,5

Непрограммные
мероприятия

768 04 06 31 0 00 00000 5,5 5,5 5,5

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

768 04 06 31 0 00 20140 5,5 5,5 5,5



16

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 04 06 31 0 00 20140 200 5,5 5,5 5,5

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

768 04 09 4232,756
63

3405,688 3405,688

Непрограммные
мероприятия

768 04 09 31 0 00 00000 1728,176
63

1698,788 1698,788

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

768 04 09 31 0 00 20140 1728,176
63

1698,788 1698,788

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 04 09 31 0 00 20140 200 1728,176
63

1698,788 1698,788

Государственная
программа

Ульяновской области
«Развитие

транспортной системы
Ульяновской области» 

768 04 09 61 0 00 00000 2504,580 1706,9 1706,9

Подпрограмма
«Развитие системы

дорожного хозяйства
Ульяновской области в

2015-2021 годах»
государственной

программы
Ульяновской области

«Развитие

768 04 09 61 1 00 00000 2504,580 1706,9 1706,9



17

транспортной системы
Ульяновской области» 

Основное мероприятие
«Обеспечение

дорожной
деятельности»

768 04 09 61 1 03 00000 2504,580 1706,9 1706,9

Субсидии, предост-
мые в целях софин-

ниярасх. обязательств,
возникающих в связи с

ремонтом  дворовых
тер-рий

многоквартирных
домов, проездов к

дворовым тер-
рияммногоквар-х

домов и соц. объектов,
проездов к дворовым
тер-рияммногоквар-х

домов и
насел.объектов насел.
пунктов, подготовкой
проектной док-ции,

стр-вом,
реконструкцией, кап.

ремонтом, ремонтом и
содерж. (установкой

дорож. знаков и
нанесением горизонт.

разметки) автомоб.
дорог общего

пользования местного
значения, мостов и

иных искусственных
дорожных сооружений

на них, в том числе
проектированием и

строит-вом
(реконструкцией)

автомоб. дорог общего
пользования местного

значения с твёрдым
покрытием до

сельских населённых
пунктов, не имеющих
круглогодичной связи

с сетью
автомобильных дорог
общего пользования

768 04 09 61 1 03 70604 2504,580 1706,9 1706,9

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

768 04 09 61 1 03 70604 200 2504,580 1706,9 1706,9



18

государственных
(муниципальных)

нужд

Жилищно-
коммунальное

хозяйство

768 05 00 9046,997
73

598,0 598,0

Жилищное хозяйство 768 05 01 1,5 1,5 1,5

Непрограммные
мероприятия

768 05 01 31 0 00 00000 1,5 1,5 1,5

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

768 05 01 31 0 00 20140 1,5 1,5 1,5

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 05 01 31 0 00 20140 200 1,5 1,5 1,5

Благоустройство 768 05 03 9045,497
73

596,5 596,5

Непрограммные
мероприятия

768 05 03 31 0 00 0000 521,014 596,5 596,5

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

768 05 03 31 0 00 20140 76,5 76,5 76,5

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 05 03 31 0 00 20140 200 76,5 76,5 76,5



19

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 05 03 31 0 00 81000 444,514 520,0 520,0

Уличное освещение 768 05 03 31 0 00 81120 280,0 470,0 470,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных )

нужд

768 05 03 31 0 00 81120 200 280,0 470,0 470,0

Прочие мероприятия
по благоустройству
городских округов и

поселений

768 05 03 31 0 00 81140 164,514 50,0 50,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)нужд

768 05 03 31 0 00 81140 200 164,514 50,0 50,0

Благоустройство
набережной и площади

духовности

768 05 03 32 0 00 00000 8524,483
73

0,00 0,00

Мероприятия в
рамках

Государственной
программы

«Региональный
приоритетный

проект «Поддержка
местных инициатив

на территории
Ульяновской

области» 

768 05 03 32 0 0470420 200 1870,0 0,00 0,00

Мероприятия в
рамках

муниципальной
программы

«Комлексное
развитие

благоустройства на
территории

муниципального
образования

«Троицкосунгурское

768 05 03 32 00S042П 200 315,412 0,00 0,00



20

сельское поселение»
Новоспасского
района на 2023

год».Ульяновской
области 

Государственная
программа

Ульяновской области
«Комплексное

развитие сельских
территорий»,

государственной
программы субъекта

РФ «Развитие
агропромышленного
комплекса, сельских

территорий и
регулирование рынков
сельскохозяйственной

продукции, сырья и
продовольствия в

Ульяновской области»

768 05 03 32 1 02 L5769 6339,071
73

0,00 0,00

Реализация
мероприятий в рамках

подпрограммы
«Комплексное

развитие сельских
территорий»,

государственной
программы субъекта

РФ «Развитие
агропромышленного
комплекса, сельских

территорий и
регулирование рынков
сельскохозяйственной

продукции, сырья и
продовольствия в

Ульяновской области»

768 05 03 32 1 02 L5769 6339,071
73

0,00 0,00

Прочая закупка
товаров, работ и услуг

768 05 03 32 1 02 L5769 200 6339,071
73

0,00 0,00

Культура,
кинематография

768 08 00 1011,940 1011,940 1011,940

Культура 768 08 01 1011,940 1011,940 1011,940

Непрограммные
мероприятия

768 08 01 31 0 00 00000 1011,940 1011,940 1011,940

Фин.обесп.расходныхо
бяз.поселений,

768 08 01 31 0 00 20130 1011,940 1011,940 1011,940



21

возникающих при
выполнении

полномочий,передав.д
ля осуществления в

бюджет МО

Межбюджетные
трансферты

768 08 01 31 0 00 20130 500 1011,940 1011,940 1011,940

Социальная
политика

768 10 00 67,095 67,095 67,095

Пенсионное
обеспечение

768 10 01 67,095 67,095 67,095

Непрограммные
мероприятия

768 10 01 31 0 00 00000 67,095 67,095 67,095

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 10 01 31 0 00 81000 67,095 67,095 67,095

Доплаты к пенсиям
муниципальных

служащих

768 10 01 31 0 00 81210 67,095 67,095 67,095

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению

768 10 01 31 0 00 81210 300 67,095 67,095 67,095

Всего расходов: 18986,65
036

9887,329 10208,05
2

5.Приложение № 6 изложить в новой редакции:

      Приложение № 6                                                                                                      
                                                         к решению Совета депутатов

«О бюджете  муниципального
                                                         образования Троицкосунгурское

                                                         сельское поселение Новоспасского                                                     
                                                         района Ульяновской области

                                                         на 2021 год и плановый период
                                                         2022 и 2023 годов»

от __ декабря 2022 г №  



22

Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,
целевым  статьям  (муниципальным
программаммуниципальногообразования  Троицкосунгурское  сельское
поселение  Новоспасского  района  Ульяновской  области  и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024
и 2025 годов.

 ( тыс.рублей)

Наименование Гл Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Администрация
муниципального

образования
Троицкосунгурское
сельское поселение

768 00 00 18986,65
036

9887,329 10208,05
2

Общегосударственны
е вопросы

768 01 00 4509,951 4675,296 4994,099

Функционирование
законодательных

(представительных)
органов

государственной
власти и

представительных
органов

муниципальных
образований

768 01 03 1,0 1,0 1,0

Непрограммные
мероприятия

768 01 03 31 0 00 00000 1,0 1,0 1,0

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 03 31 0 00 20000 1,0 1,0 1,0

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
поселений,

возникающих при
выполнении
полномочий,

переданных для
осуществления в

бюджет
муниципального

района

768 01 03 31 0 00 20130 1,0 1,0 1,0



23

Межбюджетные
трансферты

768 01 03 31 0 00 20130 500 1,0 1,0 1,0

Функционирование
Правительства

Российской
Федерации, высших

органов
государственной
власти субъектов

Российской
Федерации, местных

администраций

768 01 04 1127,689 1091,655 1166,843

Непрограммные
мероприятия

768 01 04 31 0 00 00000 1,0 1,0 1,0

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 04 31 0 00 20000 1,0 1,0 1,0

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
поселений,

возникающих при
выполнении
полномочий,

переданных для
осуществления в

бюджет
муниципального

района

768 01 04 31 0 00 20130 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные
трансферты

768 01 04 31 0 00 20130 500 1,0 1,0 1,0

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 04 31 0 00 81000 1126,689 1090,655 1165,843

Центральный аппарат 768 01 04 31 0 00 81010 398,909 363,403 368,155

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными

768 01 04 31 0 00 81010 100 398,909 363,403 368,155



24

учреждениями,
органами управления

государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

Глава местной
администрации

768 01 04 31 0 00 81020 727,780 727,252 797,688

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

768 01 04 31 0 00 81020 100 727,780 727,252 797,688

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и

таможенных органов и
органов финансового

(финансово-
бюджетного) надзора

768 01 06 1,0 0,500 0,500

Непрограммные
мероприятия

768 01 06 31 0 00 00000 1,0 0,500 0,500

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 06 31 0 00 20000 1,0 0,500 0,500

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
поселений,

возникающих при
выполнении
полномочий,

переданных для
осуществления в

бюджет
муниципального

района

768 01 06 31 0 00 20130 1,0 0,500 0,500



25

Межбюджетные
трансферты

768 01 06 31 0 00 20130 500 1,0 0,500 0,500

Обеспечение
проведения выборов и

референдумов

768 01 07 129,9 0,00 0,00

Непрограммные
мероприятия

768 01 07 31 00 00000 129,9 0,00 0,00

Подготовка и
проведение

муниципальных
выборов

768 01 07 31 00 20340 129,9 0,00 0,00

Прочая закупка
товаров, работ и услуг

для обеспечения
государственных
(муниципальных)

нужд

768 01 07 31 00 20340 200 129,9 0,00 0,00

Резервный фонд 768 01 11 141,3 141,3 141,3

Резервный фонд МО
Троицкосунгурское

СП

768 01 11 33 00 00000 141,3 141,3 141,3

Иные межбюджетные
ассигнования

768 01 11 33 00090190 141,3 141,3 141,3

Другие
общегосударственные

вопросы

768 01 13 3109,062 3440,841 3684,456

Непрограммные
мероприятия

768 01 13 31 0 00 00000 2,0 2,0 2,0

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

768 01 13 31 0 00 20140 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 01 13 31 0 00 20140 200 2,0 2,0 2,0



26

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципальных

образований,
возникающих при

выполнении
государственных

полномочий субъектов
Российской
Федерации,

переданных для
осуществления

органам местного
самоуправления в

установленном
порядке

768 01 13 31 0 00 71000 0,576 1,152 1,152

Определение перечня
должностных лиц
органов местного
самоуправления,
уполномоченных

составлять протоколы
об отдельных

административных
правонарушениях,
предусмотренных

Кодексом
Ульяновской области
об административных

правонарушениях

768 01 13 31 0 00 71020 0,576 1,152 1,152

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

768 01 13 31 0 00 71020 100 0,576 1,152 1,152

Софинансирование
ежемесячной

денежной выплаты
лицам,

осуществляющим
полномочия сельского

старосты

768 01 13 3100073080 15,18 15,18 15,18



27

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению

768 01 13 3100073080 300 15,18 15,18 15,18

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 01 13 31 0 00 81000 3091,306 3422,509 3666,124

Учреждения по
обеспечению

хозяйственного
обслуживания

768 01 13 31 0 00 81190 3614,590
33

3422,509 3666,124

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

768 01 13 31 0 00 81190 100 2084,206 2221,661 2465,276

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)нужд

768 01 13 31 0 00 81190 200 959,1 1200,848 1200,848

Иные бюджетные
ассигнования

768 01 13 31 0 0081190 800 48,00 0,00 0,00

Национальная
оборона

768 02 00 109,410 120,81 122,73

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

768 02 03 109,410 120,81 122,73

Непрограммные
мероприятия

768 02 03 31 0 00 00000 109,410 120,81 122,73

Фонд компенсации 768 02 03 31 0 00 51000 109,410 120,81 122,73

Осуществление
полномочий

Российской Федерации
в области  первичного

воинского учета на
территориях, где

768 02 03 31 0 00 51180 109,410 120,81 122,73



28

отсутствуют военные
комиссариаты

Расходы на выплату
персоналу в целях

обеспечения
выполнения функций

государственными
(муниципальными)

органами, казенными
учреждениями,

органами управления
государственными
(муниципальными)

внебюджетными
фондами

768 02 03 31 0 00 51180 100 109,410 120,81 122,73

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность

768 03 00 3,0 3,0 3,0

Защита населения и
территорий от
чрезвычайных

ситуаций природного
и техногенного

характера,
гражданская оборона

768 03 09 1,5 1,5 1,5

Непрограммные
мероприятия

768 03 09 31 0 00 00000 1,5 1,5 1,5

Мероприятия по
предупреждению и

ликвидации
последствий

чрезвычайных
ситуаций и стихийных
бедствий природного и

техногенного
характера

768 03 09 31 0 00 81050 1,5 1,5 1,5

Предупреждение и
ликвидация
последствий

чрезвычайных
ситуаций и стихийных
бедствий природного и

техногенного
характера

768 03 09 31 0 00 81051 1,5 1,5 1,5

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

768 03 09 31 0 00 81051 200 1,5 1,5 1,5



29

государственных
муниципальных) нужд

Обеспечение
пожарной

безопасности

768 03 10 1,5 1,5 1,5

Непрограммные
мероприятия

768 03 10 31 0 00 00000 1,5 1,5 1,5

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 03 10 31 0 00 81000 1,5 1,5 1,5

Функционирование
органов в сфере
национальной
безопасности и

правоохранительной
деятельности

768 03 10 31 0 00 81070 1,5 1,5 1,5

Обеспечение
пожарной

безопасности

768 03 10 31 0 00 81071 1,5 1,5 1,5

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 03 10 31 0 00 81071 200 1,5 1,5 1,5

Национальная
экономика

768 04 00 4238,256
63

3411,188 3411,188

Водное хозяйство 768 04 06 5,5 5,5 5,5

Непрограммные
мероприятия

768 04 06 31 0 00 00000 5,5 5,5 5,5

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

768 04 06 31 0 00 20140 5,5 5,5 5,5

Закупка товаров, работ
и услуг для

768 04 06 31 0 00 20140 200 5,5 5,5 5,5



30

обеспечения
государственных
(муниципальных)

нужд

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

768 04 09 4232,756
63

3405,688 3405,688

Непрограммные
мероприятия

768 04 09 31 0 00 00000 1728,176
63

1698,788 1698,788

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

768 04 09 31 0 00 20140 1728,176
63

1698,788 1698,788

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 04 09 31 0 00 20140 200 1728,176
63

1698,788 1698,788

Государственная
программа

Ульяновской области
«Развитие

транспортной системы
Ульяновской области» 

768 04 09 61 0 00 00000 2504,580 1706,9 1706,9

Подпрограмма
«Развитие системы

дорожного хозяйства
Ульяновской области в

2015-2021 годах»
государственной

программы
Ульяновской области

«Развитие
транспортной системы
Ульяновской области» 

768 04 09 61 1 00 00000 2504,580 1706,9 1706,9

Основное мероприятие
«Обеспечение

дорожной
деятельности»

768 04 09 61 1 03 00000 2504,580 1706,9 1706,9

Субсидии, предост-
мые в целях софин-

768 04 09 61 1 03 70604 2504,580 1706,9 1706,9



31

ниярасх. обязательств,
возникающих в связи с

ремонтом  дворовых
тер-рий

многоквартирных
домов, проездов к

дворовым тер-
рияммногоквар-х

домов и соц. объектов,
проездов к дворовым
тер-рияммногоквар-х

домов и
насел.объектов насел.
пунктов, подготовкой
проектной док-ции,

стр-вом,
реконструкцией, кап.

ремонтом, ремонтом и
содерж. (установкой

дорож. знаков и
нанесением горизонт.

разметки) автомоб.
дорог общего

пользования местного
значения, мостов и

иных искусственных
дорожных сооружений

на них, в том числе
проектированием и

строит-вом
(реконструкцией)

автомоб. дорог общего
пользования местного

значения с твёрдым
покрытием до

сельских населённых
пунктов, не имеющих
круглогодичной связи

с сетью
автомобильных дорог
общего пользования

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 04 09 61 1 03 70604 200 2504,580 1706,9 1706,9

Жилищно-
коммунальное

хозяйство

768 05 00 9046,997
73

598,0 598,0

Жилищное хозяйство 768 05 01 1,5 1,5 1,5



32

Непрограммные
мероприятия

768 05 01 31 0 00 00000 1,5 1,5 1,5

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

768 05 01 31 0 00 20140 1,5 1,5 1,5

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 05 01 31 0 00 20140 200 1,5 1,5 1,5

Благоустройство 768 05 03 9045,497
73

596,5 596,5

Непрограммные
мероприятия

768 05 03 31 0 00 0000 521,014 596,5 596,5

Финансовое
обеспечение
расходных

обязательств
муниципального

района, возникающих
при выполнении

полномочий,
переданных для
осуществления в

бюджеты поселений.

768 05 03 31 0 00 20140 76,5 76,5 76,5

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд

768 05 03 31 0 00 20140 200 76,5 76,5 76,5

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 05 03 31 0 00 81000 444,514 520,0 520,0

Уличное освещение 768 05 03 31 0 00 81120 280,0 470,0 470,0



33

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных )

нужд

768 05 03 31 0 00 81120 200 280,0 470,0 470,0

Прочие мероприятия
по благоустройству
городских округов и

поселений

768 05 03 31 0 00 81140 164,514 50,0 50,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)нужд

768 05 03 31 0 00 81140 200 164,514 50,0 50,0

Благоустройство
набережной и площади

духовности

768 05 03 32 0 00 00000 8524,483
73

0,00 0,00

Мероприятия в
рамках

Государственной
программы

«Региональный
приоритетный

проект «Поддержка
местных инициатив

на территории
Ульяновской

области» 

768 05 03 32 0 0470420 200 1870,0 0,00 0,00

Мероприятия в
рамках

муниципальной
программы

«Комлексное
развитие

благоустройства на
территории

муниципального
образования

«Троицкосунгурское
сельское поселение»

Новоспасского
района на 2023

год».Ульяновской
области 

768 05 03 32 00S042П 200 315,412 0,00 0,00

Государственная
программа

768 05 03 32 1 02 L5769 6339,071
73

0,00 0,00



34

Ульяновской области
«Комплексное

развитие сельских
территорий»,

государственной
программы субъекта

РФ «Развитие
агропромышленного
комплекса, сельских

территорий и
регулирование рынков
сельскохозяйственной

продукции, сырья и
продовольствия в

Ульяновской области»

Реализация
мероприятий в рамках

подпрограммы
«Комплексное

развитие сельских
территорий»,

государственной
программы субъекта

РФ «Развитие
агропромышленного
комплекса, сельских

территорий и
регулирование рынков
сельскохозяйственной

продукции, сырья и
продовольствия в

Ульяновской области»

768 05 03 32 1 02 L5769 6339,071
73

0,00 0,00

Прочая закупка
товаров, работ и услуг

768 05 03 32 1 02 L5769 200 6339,071
73

0,00 0,00

Культура,
кинематография

768 08 00 1011,940 1011,940 1011,940

Культура 768 08 01 1011,940 1011,940 1011,940

Непрограммные
мероприятия

768 08 01 31 0 00 00000 1011,940 1011,940 1011,940

Фин.обесп.расходныхо
бяз.поселений,

возникающих при
выполнении

полномочий,передав.д
ля осуществления в

бюджет МО

768 08 01 31 0 00 20130 1011,940 1011,940 1011,940

Межбюджетные
трансферты

768 08 01 31 0 00 20130 500 1011,940 1011,940 1011,940



35

Социальная
политика

768 10 00 67,095 67,095 67,095

Пенсионное
обеспечение

768 10 01 67,095 67,095 67,095

Непрограммные
мероприятия

768 10 01 31 0 00 00000 67,095 67,095 67,095

Руководство и
управление в сфере

установленных
функций местных

администраций

768 10 01 31 0 00 81000 67,095 67,095 67,095

Доплаты к пенсиям
муниципальных

служащих

768 10 01 31 0 00 81210 67,095 67,095 67,095

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению

768 10 01 31 0 00 81210 300 67,095 67,095 67,095

Всего расходов: 18986,65
036

9887,329 10208,05
2

6.Приложение № 7 изложить в новой редакции:

Приложение № 7                                                                                                     
                                                         к решению Совета депутатов

«О бюджете  муниципального
                                                         образования Троицкосунгурское

                                                         сельское поселение Новоспасского                                                     
                                                         района Ульяновской области

                         на 2023 год и плановый период
                            2024 и 2025 годов»                                                         от

16 декабря 2022 г № 74/124

Иные  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету
муниципального  образования  «Новоспасский  район»  из  бюджета
муниципального  образования  Троицкосунгурское  сельское  поселение
Новоспасского района Ульяновской области  на  осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключёнными соглашениями на  2023  год и  плановый период  2024  и
2025 годов.

(тыс. руб.)
Наименование муниципального образования 2023год 2024 год 2025 год
Совет депутатов муниципального образования 
«Новоспасский район» (полномочия по осуществлению 
контроля за исполнением бюджета, контроля за 

1,0 1,0 1,0



36

использованием бюджетных средств, соблюдением 
установленного порядка подготовки и рассмотрения 
проектов бюджетных нормативных правовых актов, 
подготовка заключений на годовой отчёт об исполнении 
бюджета, проведение экспертизы бюджета, долгосрочных 
целевых программ и бюджетных нормативных актов, 
контроля за соблюдением установленного порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности Троицкосунгурского сельского поселения 
Новоспасского района Ульяновской области.
Администрация МО «Новоспасский район» (полномочия  
по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля)

1,0 1,0 1,0

Администрация МО «Новоспасский район» (полномочия 
по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для муниципальных заказчиков 
муниципального образования Троицкосунгурское  
сельское поселение Новоспасского района Ульяновской 
области и казённых учреждений  муниципального 
образования Троицкосунгурское  сельское поселение 
Новоспасского района Ульяновской области )

1,0 1,0 1,0

Итого: 1014,940 1014,940 1014,940

                            Пояснительная записка к проекту решения 
«О внесении изменений  в решение Совета депутатов от 16.12.2022 г. №

74/124
  Пояснительная записка

к проекту бюджета муниципального образования Троицкосунгурское
сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области

на 2023 год

 «О бюджете муниципального образования Троицкосунгурское сельское
поселение Новоспасского района поселение на 2023 год и на плановый

период 2024 - 2025 годов» 

1. Увеличивается доходная часть бюджета на 1 901,874 тыс. руб.:
- за счет средств муниципального бюджета (дотация на выравнивание
бюджетных обеспечений) 
КБК 768 202 15001 10 0000 150 на сумму 0,014 тыс.руб.

     -  за  счет  средств  областного  бюджета  (субсидии  в  рамках
регионального проекта поддержка местных инициатив граждан) 
     КБК 768 202 29999 00 0000 150 на сумму 1 870,000 тыс.руб. 
     -  за  счет  средств  федерального  бюджета  (субвенции  на
осуществление первичного воинского учета) 
     КБК 768 202 35118 00 0000 150  на сумму 16,680 тыс. руб.;
      -  за  счет  средств  областного  бюджета  (прочие  межбюджетные
трансферты)
      КБК 768 202 49999 00 0000 150  на сумму 15,180 тыс.руб.



37

2.  Уменьшается доходная часть бюджета на 0,00008 тыс.руб.
        -  за счет средств областного бюджета  (субсидии бюджетам на
обеспечение комплексного развития сельских  территории) 
       КБК 768 202 25576 00 0000 150 на сумму 0.00008 тыс.руб.

        
        3. Увеличивается расходная часть бюджета на общую сумму 2 497,13496
тыс. руб.
        За счет лимитов текущего года на сумму 1901,874 тыс.руб.: 
        -  за счет средств муниципального бюджета (дотация на выравнивание
бюджетных обеспечений)
         КБК 768 0113 3100081190 на сумму 0,014 тыс.руб.
         - за счет средств областного бюджета (субсидии в рамках регионального
проекта поддержка местных инициатив граждан)
         КБК 768 0503 3200470420 на сумму 1 870,000 тыс.руб.
         - за счет средств федерального бюджета (субвенции на осуществление
первичного воинского учета) 
         КБК 768 0203 3100051180 на сумму 16,680 тыс. руб.;
         -  за  счет  средств  областного  бюджета  (прочие  межбюджетные
трансферты)
         КБК 768 0113 3100073080 на сумму 15,180 тыс.руб.
    

        За счет остатков собственных денежных средств за предыдущий год на
сумму 595,26096 тыс. руб.:

КБК 768 0503 3200S042П на сумму 523,28433 тыс.руб.
КБК 768 0409 3100020140 на сумму 71,97663 тыс.руб.
 
4. Уменьшается расходная часть бюджета на сумму 0,00008 тыс.руб.
     -  за  счет  средств  областного  бюджета  (субсидии  бюджетам  на
обеспечение комплексного развития сельских  территории) 
       КБК 768 0503 32102L5769 на сумму 0.00008 тыс.руб.

Дефицит  бюджета  муниципального  образования  Троицкосунгурское
сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области составляет в
сумме 595,26096 тыс.руб. 


	3) дефицит бюджета муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в сумме 595,26096 тыс. рублей.
	1) Общий объём доходов бюджета муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2024 год в сумме 9 887,329тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 6 932,329 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 10 208,052тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 7 112,052тыс. рублей;
	2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2024 год в сумме 9 887,329тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 10 208,052тыс. рублей,в том числе условно утверждённые расходы в сумме 0,0 рублей;
	3) дефицит бюджета муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской областина 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
	Приложение № 3
	

